

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 88/2020

ಫಿಯಾದಿ:

ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಪರವಾಗಿ  
ಹೊನ್ನಾವರ.

- ವಿರುದ್ಧ -

ಆರೋಪಿತರು:

1. ಸಜ್ಜಾದ ಅಹ್ಮದ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದೀನ್ ಗನಿ,  
ವಯಸ್ಸು: 28 ವರ್ಷಗಳು,  
ಉದ್ಯೋಗ: ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ,
2. ಮುಬಾಸೀರ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದೀನ್ ಗನಿ,  
ವಯಸ್ಸು: 30 ವರ್ಷಗಳು,  
ಉದ್ಯೋಗ: ಇಲೆಕ್ಟ್ರಿಷಿಯನ್,

ಇಬ್ಬರೂ ವಾಸ್ತವ್ಯ: ತೊಹಿದ ಮುಲ್ಲಾ, ಚಂದಾವರ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಶ್ರೀ ಕುಮಾರ ಜಿ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳಾದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳನ್ನ ಹೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

1) ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ನೀವು ದಿನಾಂಕ: 06-05-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 09-00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿರುವ ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಚಂದಾವರ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ಶ್ರೀಮತಿ ಮಂಗಳಾ ವಿಜಯ ನಾಯ್ಕರವರ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲದ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಗಳಿಂದ ಮುರಿದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮನೆಯೊಳಗೆ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಭಾರತೀಯ ಕಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 457 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎನ್ನುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನ ಹೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2) ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ , ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀವುಗಳು ಮನೆಯೊಳಗಡೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಫ್ರಿಡ್ಜ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಸುಮಾರು ರೂಪಾಯಿ 6,925/- ಬೆಲೆಯ 2.770 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೊಲೆ ಹಾಗೂ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ನಗದು ರೂಪಾಯಿ 70,000/- ಹಣವನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 380 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎನ್ನುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನ ಹೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ಪ್ರಶ್ನೆ 1. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದೋಷರೋಪಣೆಯು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 2. ಸದರಿ ದೋಷರೋಪಣೆಯು ನೀವು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರೋ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಬೇಕೋ?

ಉತ್ತರ:

(ಸದರಿ ದೋಷರೋಪಣೆಯು ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು. ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಿ ಆತ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಹಸ್ತಾಕ್ಷರಗಳಿಂದ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ದಿನಾಂಕ:24-09-2021.

ಸ್ಥಳ: ಹೊನ್ನಾವರ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ಕಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ.