

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಚಾ.ಸಾ:2, ಪ್ರಾ.ಸಾ:1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಪರಮೇಶ್ವರ ಪಟಾಗಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಪಟಾಗಾರ
ವಯಸ್ಸು	63 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಹಾಲಿ ವಸತಿ ಬರ್ಗಿ, ತಾ: ಕುಮಟಾ ಹಿಂದಿನ ವಿಳಾಸ: ಚಂದಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28-07-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದ್ರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 07-05-2019 ರಂದು ಚಂದಾವರದ ಗಣಪತಿ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ಶ್ರೀಮತಿ ಮಂಗಲಾ ವಿಜಯ ನಾಯ್ಕರವರ ವಾಸದಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದು ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಗೋವಿಂದ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಲೂಕಿನ ಹೊದ್ದೆಶಿರೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಫ್ರೆಡ್‌ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶಾಲೆಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಹಲವಾರು ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-

3 ರವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದೀರ್ಘಕಾಲ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯ ಸದಸ್ಯನಂತೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಹುದ್ದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ