

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಚಾ.ಸಾ: 1, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಮಂಗಲಾ ನಾಯ್ಕ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವಿಜಯ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	56 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಮನೆಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಚಂದಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-11-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಂಡಿಹಬ್ಬ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 06-05-2019 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ-8 ಅತಿಥಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ಉಮಾ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ತಂಗಿಯಾದ ವೀಣಾ ನಾಯ್ಕರವರು ಬಂದು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ-9 ಉಮಾರವರಿಗೆ ರೂ.70,000-00 ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಎಣಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗೋಡ್ರೇಜ್ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಗೋಡ್ರೇಜ್ ಬೀರುವಿನ ಬೀಗ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ.

ರಾತ್ರಿ 08-15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೊಂಡೋತ್ಸವ ನೋಡಲು ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಎಲ್ಲರೂ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ರಾತ್ರಿ 09-15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾವು ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಾಪಟನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಲ್ಲ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಪಾಟಿನ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಡ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಕಿವಿಯ ಕುಡುಕುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಹುಡುಕಿದರೂ ಸಹ ಹಣ ಮತ್ತು ಕುಡುಕುಗಳು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ತಾನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪರ್ಯಾಯ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪರ್ಯಾಯ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಶಾನ್ದದಳ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ

ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದೆವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೋಲಿಸರು ಕುಡುಕುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಕಿವಿಯೋಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಕುಡುಕು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ರಾತ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಹಣ ಮತ್ತು ಆಭರಣವನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ರೂಮಿಗೆ ಮೊದಲು ನಾನೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಣವನ್ನು ರಬ್ಬರ್ ಬ್ಯಾಂಡ್ ಹಾಕಿ ಹಾಗೇ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಸಹೋದರಿ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಬಿಲುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಮಾ-1 ಕುಡುಕು ನನ್ನದೇ ಆಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮುಮಾ-1 ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಬಾವ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-2 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಸಹಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಕಳ್ಳರು, ಪೋಲಿಸರು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 10 ರಿಂದ 15 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಬೇಡಿಯನ್ನು ಹಾಕಿ ತಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಕಳ್ಳರು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರೇ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ