

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 7, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ವಿನಾಯಕ ಭಟ್ಟ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಭಟ್ಟ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ರೈತಾಬಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಸಾಲ್ಕೋಡ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-02-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಿಪಿ-6 ಆಭರಣಗಳ ಜವ್ವು ಪಂಚನಾಮೆಯ ನೈಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-11 ಅನಿಲ ಶೇಖರು ಹಾಜರು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-11ರವರು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾದ ಚಾಸಾ-24 ವಸಂತ ಆಚಾರರ ಮುಂದೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕರ್ಕಿಯ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಜ್ಯವೆಲರಿಯ ಶೇಖರು ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-7 ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-11 ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಮುಮಾ-1 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮನೆ ಹೊನ್ನಾವರದಿಂದ ಸುಮಾರು 9 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಹೊನ್ನಾವರದ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-24 ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಚಾಸಾ-11 ರ ಕೈಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದವು. ಆಭರಣಗಳ ಒಟ್ಟು ತೂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಆಭರಣಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ತೂಕ

ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 8 ಐಟಂಗಳು ಇದ್ದವು. ಎಷ್ಟು ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಭರಣಗಳು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೇಳಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ 2-3 ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇದ್ದರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶೇಟರು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ