

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಚಾ.ಸಾ: 8, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಅತಿಥ್ ನಾಯ್ಡು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ವಿಜಯ ನಾಯ್ಡು
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ, ಮಾರುತಿ ಸುಜುಕಿ ಕಂಪನಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 20-07-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಚಂದಾವರದ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 06-05-2019 ರಂದು ನಾನು ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಂಡಿಹಬ್ಬ ಇತ್ತು. ಹಬ್ಬಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮಳಾದ ಚಾಸಾ-9 ಉಮಾ ಗೋವಿಂದ ನಾಯ್ಡು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-9ರ ಮಗ ಅವರಿಗಾಗಿ ರೂ.70,000-00 ನಗದನ್ನು ಬೇರೆಯವರ ಮುಖಾಂತರ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಎಣಿಸಿ ಇಡಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮಂಗಳಾರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಗೊದ್ರೇಜ್ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲರೂ ರಾತ್ರಿ 08-15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

ರಾತ್ರಿ 09-45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಮನೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಗೊದ್ರೇಜ್ ಕಪಾಟು ತೆರೆದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರೊಳಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ನಗದು ಹಣ ರೂ.70,000-00 ಹಾಗೂ ಫಿಡ್ಡೆ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿದರೂ ಸಹ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕಳ್ಳತನವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಹೋಗಿದ್ದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಕಿವಿಯೋಲೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಮಾ-1 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಕರೆತಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:**

ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಲ್ಪರಾದ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ ಕಿವಿಯೋಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ರೀತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲಿಸರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)**

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ