

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಬಾ.ಸಾ: 23, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ವಸಂತ ಆಚಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಾ ಆಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಗೋಕರ್ಣ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗೋಕರ್ಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24-10-2024ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 25-09-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 03-10-2020ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25-09-2019ರಂದು ಬಾಸಾ-22ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 31-07-2020ರಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಡತೋಕಾ ಜಡ್ಡಿಗಡ್ಡೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಂದಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ 2 ಜನ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದು ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಸಜ್ಜದ್ ಅಕ್ರಮ್ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ ಮತ್ತು ಮುಬಾಶಿರ್ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ, ಚಂದಾವರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಶಯದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಸ್ವ ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೇ ಇತರೇ 8 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 67/2020ರಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಬಂದರೆ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು, ಪಂಚರನ್ನು ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋಗಲಾಗಿ

ಚಾಸಾಃ 23, ಫ್ರಾಸಾಃ 12

ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನೇ ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಾರ ನಂ. ಕೆಎ-05/ಎಎಫ್-4916 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಬದಿಯ ಡೋರ್ ತೆಗೆದು ಡ್ರಾಶಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನೂ ಸಹ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆತ ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಕಾರು, ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು ಮತ್ತು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ01-08-2020ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾವು ಹಿಡಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕನ್ನೂ ಸಹ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದಾಗ ಅದನ್ನು ರಾಣಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ರಾಣಿಗೆ 2ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಬಜಾಜ್ ಪಲ್ಸರ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕೆಎ-47/ಕೆ-2856 ಬೈಕನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾರ್ಬನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲದೇ ಇತರೇ ಕಳುವು ಪ್ರಕರಣದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕುಮಟಾ ಮಣಪುರಂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪಂಚರೊಡನೆ ನೆಲ್ಲಿಕೇರಿ ಶಾಖೆಯ ಕುಮಟಾ ಮಣಪುರಂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ 4ಉಂಗುರ, 2 ಕಿವಿಯೋಲೆ ಕುಡುಕು, 2 ಚೈನುಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚೈನನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ 11-15ರಿಂದ 12-00ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರ ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಿಮಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ತನಿಖೆ ಇನ್ನೂ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 04-08-2020ರಂದು ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಕಸ್ಟಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಹಿಂದೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಂದಾವರದ ದೇವಸ್ಥಾನಕೇರಿಯ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 2 ಜನ ಪಂಚರೊಡನೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಒಡವೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿ ಅವರು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಚಿಲಕವನ್ನು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ್‌ನಿಂದ ಒಡೆದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮುಂದುವರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೂ ಮುಂದುವರೆಸಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 07-00 ರಿಂದ 07-10ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಪೋಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತಾ ಇತರೇ ಪ್ರಕರಣದ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-19ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಒಡವೆಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ-13 ರಿಂದ 15ರವರ ಬಳಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-13ರಿಂದ 15ರವರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ 05-08-2020ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-13ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30ರಿಂದ 12-30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರ ಮೂಲಕ ತೂಕಮಾಡಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳ ಪೈಕಿ ಅ.ನಂ. 14 ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಒಡವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ: 23, ಪ್ರಾಸಾ: 12

ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಒಡವೆ ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1, 8 ಮತ್ತು 9ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 14-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 02-10-2020ರಂದು ಚಾಸಾ-19ರವರಿಂದ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಂ 65-ಬಿ ಅಡಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-20ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 03-10-2020ರಂದು ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-24ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರು ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ