

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಬಾ.ಸಾ: 24, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಧರ ಎಸ್. ಆರ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಪೋಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ, ಕಡೂರು
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕಡೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24-10-2024ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್-2020 ರಿಂದ ಜನವರಿ-2023ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03-10-2020ರಂದು ಬಾಸಾ-23ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 10-10-2020ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಉತ್ತರ ಪೂರೈಸುವಂತೆ ಚಂದಾವರ ಪಿಡಿಬಿ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 11-10-2020ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಪಿಡಿಬ್ಬುಡಿಯ ಎಇಇ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 20-10-2020ರಂದು ಕುಮಟಾ ಶಾಖೆಯ ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪೂರೈಸುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-23 ಮತ್ತು 24 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಎ) ಮತ್ತು 24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 24-10-2020ರಂದು ಕುಮಟಾ ನೆಲ್ಲಿಕೇರಿ ಶಾಖೆಯ ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸನವರು ಒಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಇನ್ವೆಂಟರಿ, ಗ್ರಾಹಕರ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ನಿಪಿ-26ರ ದಾಖಲೆ 13 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.)

ಅದೇ ದಿನ ಕುಮಟಾ ಶಾಖೆಯ ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸನವರು ಒಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಇನ್ವೆಂಟರಿ, ಗ್ರಾಹಕರ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ನಿಪಿ-28ರ ದಾಖಲೆ 9 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.)

ದಿನಾಂಕ 09-11-2020ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲುಡಿಯ ಎಇಇ ರವರು ಒಂದು ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-29 ಮತ್ತು 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಂದಾವರ ಪಿಡಿಒ ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಉತಾರ ಪೂರೈಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:**

ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸನವರು ಒದಗಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-26ನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಎಇಇ ರವರು ಪೂರೈಸಿರುವ ನಕಾಶೆಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-16 ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-31ರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಸಹ ನಾನು ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)**

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಸಹಿ ಇದೆ.**

**ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ**