

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 88/2020

ಚಾ.ಸಾ: 22, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಚೆಲುವರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬೆಟ್ಟಿ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ., ನಾಗಮಂಗಲ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ನಾಗಮಂಗಲ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24-07-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2019 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07-05-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶ್ವಾನದಳವನ್ನು ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಜರನ್ನು ಕರೆಸಿ ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಒಂದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳಿವೆ. ಪಂಚರನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕಿನವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-3 ಹೊದ್ದೆತ್ತಿರಲಿರುವವರು, ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ. ಚಂದಾವರದಿಂದ ಹೊದ್ದೆತ್ತಿರಲಿರುವ 8 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, 4 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಆಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಜರಿಗೆಯಾವುದೇ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ ಅವರು ತಮ್ಮ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ವಾನದಳದವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೇರವಾಗಿ ತಕ್ಷೀಲು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಬಹುದು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶ್ವಾನದಳದವರು ಏನೇನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೋ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ